

## **Dokument uzupełniający**

### do Aktualizacji Programu ochrony środowiska dla Gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016- 2019 r.

Zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r. (Dz. U. z 2008r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) oraz art. 42 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008r. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) niniejszy dokument zawiera uzasadnienie zawierające informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa.

Opracowanie pn. „Aktualizacja Programu ochrony środowiska dla Gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019 r.”, skierowana została do konsultacji społecznych. Informujące o tym Obwieszczenie zostało umieszczone:

- na stronie internetowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle,
- na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle,
- w tygodniku Gazeta Lokalna.

Udział społeczeństwa tj. 21 dni został zapewniony w terminie **od 18 września 2012 r. do 09 października 2012 r.**

#### **Zestawienie uwag otrzymanych w procesie konsultacji społecznych**

<b>Lp.</b>	<b>Treść Uwagi</b>	<b>Komentarz Gminy Kędzierzyn-Koźle</b>
<b>Uwagi Fundacji Wiedzieć Więcej mieszczącej się w Kędzierzynie-Koźlu</b>		
1.	W rozdz. 8.1.3. w Tabeli zadania własne i koordynowane zadanie o brzmieniu: „Ochrona dolin rzecznych oraz innych korytarzy ekologicznych, a także obszarów wodno-błotnych” uzupełnić nadając następujące brzmienie: „Ochrona dolin rzecznych oraz innych korytarzy ekologicznych, a także <b>przebudowa istniejących obszarów wodno-błotnych i ich odtworzenie</b> ”	Uwzględniono.
2.	W rozdz. 8.1.3. w Tabeli zadania własne i koordynowane zadanie o brzmieniu: „Prowadzenie ochrony czynnej siedlisk chronionych, w szczególności muraw kserotermicznych i łąk wilgotnych, a także restytucja, translokacja, ochrona ex situ, eksterminacja gatunków obcego pochodzenia” uzupełnić nadając następujące brzmienie: „Prowadzenie ochrony czynnej siedlisk chronionych, w szczególności muraw kserotermicznych i łąk wilgotnych, a także restytucja, <b>reintrodukcja</b> , translokacja, ochrona ex situ, <b>ochrona in situ</b> , eksterminacja gatunków obcego pochodzenia”	Uwzględniono.
3.	W rozdz. 8.1.3. w Tabeli zadania własne i koordynowane miałyby wprowadzić zadanie o brzmieniu „Utworzenie na bazie istniejących parków ogrodu botanicznego, arboretum lub innej formy czynnej ochrony	Nie uwzględniono. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Kędzierzyn-Koźle nie uwzględnia potrzeby utworzenia ogrodu botanicznego. Ponadto Gmina Kędzierzyn-Koźle nie dysponuje tak

	przyrody”	dużymi środkami finansowymi aby utworzyć a następnie utrzymać taki obiekt. Nie znajduje również innych organów, czy organizacji posiadających środki finansowe na przeprowadzenie tego typu inwestycji.
4.	W rozdz. 8.1.3. w Tabeli zadania własne i koordynowane wprowadzić zadanie o brzmieniu „Przeprowadzenie nasadzeń rodzimych gatunków drzew owocowych rzadkich i zanikających”	Nie uwzględniono. Tereny Gminy Kędzierzyn-Koźle są terenami zaliczonymi do przestrzeni publicznej, na których winno się unikać nasadzeń gatunków drzew wytwarzających owoce z uwagi na utrzymanie tych miejsc w czystości i porządku.
5.	W rozdz. 11 w Tabeli nr 39 <i>Wskaźniki efektywności realizacji celów Programu Ochrony Środowiska Gminy Kędzierzyn-Koźle</i> treść w kolumnie wartość docelowa (do osiągnięcia) dla pozycji 1-8 winna brzmieć: Utrzymanie i zachowanie stanu istniejącego oraz obejmowanie nowych obiektów ochroną prawną	Uwzględniono.
6.	W rozdz. 11 w Tabeli nr 39 <i>Wskaźniki efektywności realizacji celów Programu Ochrony Środowiska Gminy Kędzierzyn-Koźle</i> dopisać:  - w kolumnie „wskaźnik” - <b>ilość gatunków objętych ochroną ex situ</b>  - w kolumnie „jednostka” – <b>sztuk</b>  - w kolumnie „wartość docelowa (do osiągnięcia)” - <b>Utworzenie ogrodu botanicznego na bazie parku w Sławięcicach</b>	Nie uwzględniono. Z uwagi na fakt, iż nie uwzględniono tego zadania w rozdz. 8.1.3. w tabeli zadania własne i koordynowane, analogicznie nie uwzględnia się również wskaźnika efektywności.
7.	W rozdz. 11 w Tabeli nr 39 <i>Wskaźniki efektywności realizacji celów Programu Ochrony Środowiska Gminy Kędzierzyn-Koźle</i> dopisać:  - w kolumnie „wskaźnik” - <b>ilość gatunków objętych ochroną in situ</b>  - w kolumnie „jednostka” – <b>sztuk</b>  - w kolumnie „wartość docelowa (do osiągnięcia)” - <b>Przeprowadzenie inwentaryzacji przyrodniczej na wszystkich terenach projektowanych do objęcia ochroną prawną</b>	Nie uwzględniono. Gmina Kędzierzyn-Koźle nie posiada środków finansowych na przedmiotowe zadanie. Na kolejne lata zostały zaplanowane do realizacji zadania związane z kompleksową inwentaryzacją zadrzewień parków zabytkowych w Gminie Kędzierzyn-Koźle wraz z określeniem zakresu prac oraz wykonaniem zabiegów pielęgnacyjnych na tymże drzewostanie. Planowane jest również ustanowienie nowych pomników przyrody (w tym dwóch alei dębowych o długości 150m oraz 1500m) wraz z dokonaniem ich pielęgnacji.
8.	W rozdz. 11 w Tabeli nr 39 <i>Wskaźniki efektywności realizacji celów Programu Ochrony Środowiska Gminy Kędzierzyn-Koźle</i> dopisać:  - w kolumnie „wskaźnik” - <b>wsparcie badań przyrodniczych</b>	Nie uwzględniono. Gmina Kędzierzyn-Koźle nie posiada środków finansowych na przedmiotowe zadanie. Na kolejne lata zostały zaplanowane do realizacji zadania związane z kompleksową inwentaryzacją zadrzewień parków zabytkowych w Gminie Kędzierzyn-Koźle wraz z określeniem zakresu prac oraz wykonaniem zabiegów pielęgnacyjnych na tymże drzewostanie.

	<p>- w kolumnie „jednostka” – <b>ha</b></p> <p>- w kolumnie „wartość docelowa (do osiągnięcia)” - <b>Przeprowadzenie inwentaryzacji przyrodniczej na terenach przyrodniczo cennych</b></p>	Planowane jest również ustanowienie nowych pomników przyrody (w tym dwóch alei dębowych o długości 150m oraz 1500m) wraz z dokonaniem ich pielęgnacji.
9.	<p>W rozdz. 11 w Tabeli nr 39 <i>Wskaźniki efektywności realizacji celów Programu Ochrony Środowiska Gminy Kędzierzyn-Koźle</i> dopisać:</p> <p>- w kolumnie „wskaźnik” - <b>renaturalizacja ekosystemów wodno-błotnych</b></p> <p>- w kolumnie „jednostka” – <b>ha</b></p> <p>- w kolumnie „wartość docelowa (do osiągnięcia)” - <b>Wytypowanie i renaturalizacja istniejących ekosystemów wodno-błotnych</b></p>	Uwzględniono częściowo. Dopisano do zadania znajdującego w tabeli w rozdz. 8.1.3. zadania własne i koordynowane, w związku z czym otrzymało ono brzmienie: tj. Wytypowanie, ochrona oraz renaturalizacja istniejących ekosystemów wodno-błotnych o kluczowym znaczeniu dla ochrony bioróżnorodności.
10.	<p>W rozdz. 11 w Tabeli nr 39 <i>Wskaźniki efektywności realizacji celów Programu Ochrony Środowiska Gminy Kędzierzyn-Koźle</i> dopisać:</p> <p>- w kolumnie „wskaźnik” - <b>wytyczenie szlaków turystyczno-krajoznawczych i ścieżek przyrodniczych</b></p> <p>- w kolumnie „jednostka” – <b>km</b></p> <p>- w kolumnie „wartość docelowa (do osiągnięcia)” - <b>Objęcie terenu miasta siecią uzupełniających się tras turystycznych</b></p>	Nie uwzględniono. Zadanie zrealizowane w 2011r. przez Gminę Kędzierzyn-Koźle w ramach projektu p.n. "Miejskie Trasy Turystyczne zintegrowanym produktem turystycznym miast czesko-polskiego pogranicza" wyznaczono trzy szlaki turystyczne ("Koźle", "Kędzierzyn", "Sławięcice") Wszystkie działania projektu firmowane są marką "City Walk" w ramach którego funkcjonują takie elementy jak: audio guidey, tablice informacyjne oraz dwa punkty informacyjne mające na celu poszerzenie wiedzy zarówno mieszkańców jak i turystów odwiedzających nasze miasto. W ramach projektu planowane jest utworzenie czwartej trasy turystycznej.
11.	<p>W rozdz. 11 w Tabeli nr 39 <i>Wskaźniki efektywności realizacji celów Programu Ochrony Środowiska Gminy Kędzierzyn-Koźle</i> dopisać:</p> <p>- w kolumnie „wskaźnik” - <b>nasadzenia drzew przy drogach</b></p> <p>- w kolumnie „jednostka” – <b>sztuk</b></p> <p>- w kolumnie „wartość docelowa (do osiągnięcia)” - <b>Nasadzenie alei drzew owocowych przy jak największej ilości dróg polnych oraz nasadzenia rodzimych gatunków drzew owocowych</b></p>	Nie uwzględniono. Drogi polne zarządzane przez Gminę Kędzierzyn-Koźle są zbyt wąskie aby dodatkowo ograniczać je nasadzeniami drzew. W odniesieniu do dróg polnych będących własnością prywatną nie ma podstaw do nakładania takich obowiązków na ich właścicieli. Gmina natomiast nie ma prawnych możliwości sfinansowania lub dofinansowania tego typu zadania.
<b>Uwagi Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu</b>		
12.	W rozdz. 3.7. Weryfikacja listy zakładów przemysłowych (np. nie funkcjonują Węglpochodne, Zakłady Chemiczne Błachownia)	Uwzględniono.
13.	W rozdz. 3.9.4. Zarządcą dróg powiatowych jest Powiatowy Zarząd Dróg, a nie Wydział	Uwzględniono.

	Infrastruktury Drogowej	
14.	<p>W rozdz. 3.9.5. Brakuje stwierdzenia, że przekroczenia wskaźników: żelaza, manganu oraz azotu amonowego w wodzie podziemnej dotyczą wody surowej pobranej z ujęcia w odniesieniu do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 roku w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ w dokumencie należy zweryfikować listę komunalnych ujęć i stacji uzdatniania wody (oraz w tabeli nr 11);</li> <li>▪ zweryfikować listę funkcjonujących ujęć przemysłowych( np.: Zakładu Energetyki Blachownia, Stocznia Koźle Sp. z o.o.), ponieważ są nieaktualne</li> </ul>	Uwzględniono.
15.	<p>W rozdz. 3.9.6. Oczyszczalnia ścieków nie stanowi odbiornika ścieków (na oczyszczalnię ścieków trafiają zarówno ścieki bytowe jak i przemysłowe, brakuje procentowego udziału poszczególnych rodzajów ścieków, w całym strumieniu ścieków)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ zweryfikować niepełne informacje dotyczące dzielnic miasta Kędzierzyn-Koźle, objętych systemem kanalizacji sanitarnej;</li> <li>▪ biogaz powstający na oczyszczalni ścieków wykorzystywany jest również do suszenia osadów ściekowych w nowo wybudowanej instalacji do suszenia osadów ściekowych</li> </ul>	Uwzględniono.
16.	W tabeli 13 Zweryfikować nieprawdziwie dane dotyczące rodzajów oczyszczalni ścieków użytkowanych przez niektóre podmioty (np. Inmet, Damen Shipyards Koźle)	Uwzględniono.
17.	W rozdz. 9.1. Przytoczone rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 3 marca 2008 roku w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu (Dz. u. Nr 47, poz. 281) na dzień opiniowania już nie obowiązuje. Należałoby już uwzględnić aktualnie obowiązujące rozporządzenie	Uwzględniono. Tut. organ miał wiedzę dot. zmiany rozporządzenia. Nie został jednak zamieszczony w dokumencie, ponieważ na dzień wysyłania do opiniowania przedmiotowy akt prawny jeszcze nie obowiązywał.
18.	W rozdz. 9.1. Informacja o stężeniach benzenu zarejestrowanych w 2011r na stacji automatycznej, które wykazały przekroczenie wartości emisji dopuszczalnej o 148 %. Należy odnieść tę wartość do wartości średniorocznej ustalonej dla benzenu	Uwzględniono.
19.	W rozdz. 9.4. W części dot. hałasu przemysłowego - ważnym zakładem w zakresie emisji hałasu do środowiska jest spółka Air Products – który nie został uwzględniony w dokumencie	Uwzględniono.
20.	W rozdz. 9.8. Dodać biogaz wykorzystywany na instalacji suszenia osadów ściekowych	Uwzględniono.
21.	W tabeli 39 poz.18. Wskaźnik stężenia średniorocznego benzenu - przyjęto wartości docelową (do osiągnięcia) jako brak przekroczeń, co w zakresie benzenu jest informacją nieprawdziwą	Uwzględniono.

22.	W tabeli 8.4.1. Zadania koordynowane Cel średniookresowy do 2019 r. w kolumnie Jednostki odpowiedzialne i współpracujące należy dopisać RZGW Gliwice	Uwzględniono.
23.	W całym dokumencie przyjąć nazewnictwo cieków śródlądowych zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 17 grudnia 2002 r. w sprawie śródlądowych wód powierzchniowych lub ich części stanowiących własność publiczną (Dz.U. z dnia 04 lutego 2003r. Nr 16, poz. 149) nazwy cieków określone są w załączniku nr 2 śródlądowe wody powierzchniowe lub ich części, stanowiące własność publiczną, istotne dla regulacji stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa Kozłanka - potoczna nazwa Golka Sukowicki - potoczna nazwa Lineta Lenartowicki Miejsce Sławięcicki Większycka Woda	Uwzględniono.

Nie ma zatem podstaw wpisywania do programu zadania, które nie ma szans na realizację